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nu skal det nytte

Danmark er et godt, hjertevarmt og velstående land. Derfor hjælper vi som noget 
helt selvfølgeligt mennesker, som flygter fra livstruende situationer. Vi giver dem 
beskyttelse i vores land, og vi hjælper til med nødhjælp og genopbygning i ver-
dens katastrofeområder og brændpunkter. Men vi skal hjælpe med ansvarlighed. 
Ingen kan være tjent med, at Danmark modtager flere udlændinge, end samfun-
det kan absorbere. Ingen kan være tjent med, at ledige indvandrere får lov til at gå 
ubeskæftigede rundt – og ingen kan være tjent med, at vi i misforstået godhed 
lader værdier som frihed, ligestilling og demokrati underminere.

Derfor er klare krav et helt centralt element i den nødvendige integration af de 
indvandrere, som nu engang er her. Personlig sikkerhed, velfærd, uddannelse 
og arbejde – det er faktisk ikke kun gavmilde tilbud til indvandrerne, det er klok-
keklare krav. Vi skal stille krav om, at indvandrere uddanner sig og deltager på 
arbejdsmarkedet, så de kan bidrage til den velfærd, som de nyder godt af. Og vi 
skal stille krav om, at indvandrere følger danske love, regler og grundlæggende 
værdier som ligestilling, demokrati og ytringsfrihed – for kun på den måde kan vi 
sikre, at vi også i fremtiden har et godt, dansk samfund.

I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for, når det gælder integration af 
indvandrere. Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at du efter 
gennemsyn af folderen har fået lyst til at vide mere om vores integrationspolitik 
– og om Dansk Folkeparti i øvrigt. Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, 
eller ønsker du at melde dig ind i Dansk Folkeparti, kan det ske ved 
henvendelse til DF-sekretariatet på Christiansborg. 
Med adgang til internettet kan man på vores hjemmeside, 
www.danskfolkeparti.dk, finde mange oplysninger 
såvel om det politiske som om vores organisation. 
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integration hand-
ler om klare krav
God integration betyder, at ind-
vandrere indgår fuldt og helt i det 
samfund, som har taget imod 
dem. Det indebærer ufravigelige 
krav om, at udlændinge skal yde 
deres bidrag til velfærd, og at de 
skal støtte de værdier, som er 
forudsætningen for vores stabile 
og rige samfund. Vi kræver ikke, 
at indvandrere skal frasige sig 
deres kulturelle baggrund. Men 
vi må slå fast, at det ikke er det 

danske samfund, der skal tilpasse sig indvandrerne – det er indvandrerne, som skal 
tilpasse sig danske normer. 
 

nej til særbehandling
Integration indebærer, at indvandrere skal indgå i samfundet på lige fod med andre 
borgere. Derfor siger Dansk Folkeparti nej til særbehandling af indvandrere på grund 
af religion eller kultur. Vi accepterer ikke krav om halal-slagtet kød, særlige badefacili-
teter, bederum eller indhylning af kvinder. Disse ting modarbejder danske grundlæg-
gende værdier og er til skade for integrationen.

asylansøgere skal 
ikke integreres
Asylansøgere skal ikke have ret 
til arbejde eller uddannelse i Dan-
mark, mens deres sag behand-
les. Dansk Folkeparti ønsker en 
hurtig og effektiv asylbehandling, 
og afviste asylansøgere skal rej-
se hjem øjeblikkeligt. Anerkend-
te flygtninge skal kun tildeles en 
midlertidig opholdstilladelse, der 
ophører, når flygtningene kan 
vende hjem til deres hjemegn. De skal være forpligtede til at deltage i et integrations-
program, som kan gavne dem og Danmark, mens de er i landet. 
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støtte til 
indvandrerkvinder
Mange indvandrerpiger og -kvin-
der undertrykkes i religionens 
og traditionens navn. Derfor er 
det vigtigt, at indvandrerpiger 
hjælpes til at gøre op med for-
ældede familiemønstre, så de 
frigøres og bliver en ressource 
for samfundet og integrationen. 
Dertil kommer, at indvandrerkvin-
derne i langt højere grad skal ud 
på arbejdsmarkedet i stedet for 
at blive isoleret i hjemmet.

kommunernes ansvar for integration
Viljen til integration skal komme fra indvandreren selv. Men også landets kommuner 
skal blive bedre til at nyttiggøre den arbejdskraftressource, som indvandrerne repræ-
senterer – til gavn for både indvandreren og kommunen selv. Kommuner, der undla-
der at iværksætte de nødvendige tiltag for at få så mange indvandrere i arbejde som 
muligt, skal kunne pålægges økonomiske sanktioner.

udlændinge til 
arbejdsmarkedet
Dansk Folkeparti er tilhænger af, 
at velkvalificerede udlændinge i 
perioder kan hjælpe med at fylde 
hullerne ud på det danske ar-
bejdsmarked. Det skal dog kun 
gælde de brancher, hvor der 
ikke er dansk arbejdskraft til rå-
dighed, og hvor det giver mening 
at ansætte udlændinge.
 

dit land - dit valg


